С
Э

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8 .0 4 .2 0 1 6  № 180

О мерах по реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении

Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта,
и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги,

и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных
контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году»

В соответствии с частью 1.1 статьи 95 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении Правил изменения
по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта,
и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров,
объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения
которых завершается в 2016 году», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, являющихся предметом
государственных контрактов, гражданско-правовых договоров бюджетных
учреждений Тульской области (далее -  контракты), при поставке,
выполнении, оказании которых в 2016 году допускается изменение
по соглашению сторон срока исполнения контракта и (или) количества
товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами (приложение).

2. Установить, что:
а) изменение срока исполнения контракта и (или) количества товаров,

объема работ, услуг, предусмотренных контрактами на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, включенных в перечень, утвержденный

0 5 1 1 5

2

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в 2016 году только
в отношении контрактов с ценой не менее 1 млн. рублей;

б) изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и
(или) объема работ, услуг, предусмотренных контрактом, предметом
которого является выполнение работ по строительству, реконструкции,
техническому перевооружению объектов капитального строительства и (или)
проведение работ по сохранению объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
за исключением научно-методического руководства, осуществляется
в пределах 2016 года только в отношении контрактов с ценой
не менее 1 млн. рублей.

3. Изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта,
и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров,
объема работ, услуг, предусмотренных контрактом, осуществляется
в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении Правил изменения
по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта,
и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров,
объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения
которых завершается в 2016 году».

4. Согласование решения заказчика об изменении условий контракта,
предметом которых являются выполнение работ по строительству,
реконструкции, техническому перевооружению объектов капитального
строительства и (или) проведение работ по сохранению объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации, за исключением научно-методического руководства,
осуществляется комиссией по рассмотрению вопросов применения
штрафных санкций за нарушение условий государственных контрактов и
гражданско-правовых договоров.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и действует до 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губерна?
Тульской области — председшв^ьу"|):ш ,сши§1 ^  /по  д ело 11 р о и s подо в v \
правительства Тульской об^а^ти »риоо-п-

с обращ ениями
граждан

Ю.М. Андрианов

■ ' / о  \ V

от 2 8 .0 4 .2 0 1 6  №  180

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, являющихся предметом государственных

контрактов, гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений
Тульской области, при поставке, выполнении, оказании которых
в 2016 году допускается изменение по соглашению сторон срока

исполнения контракта и (или) количества товаров, объема работ,
услуг, предусмотренных контрактами

Код в соответствии
с Общероссийским

классификатором продукции
по видам экономической
деятельности (ОКПД2)

ОК 034-2014

Наименование товаров, работ, услуг
(групп товаров, работ, услуг)

68.10.11.000 Услуги по покупке и продаже жилых
зданий и занимаемых ими земельных

участков
41.20.40.000 Работы строительные по возведению

нежилых зданий и сооружений (работы по
строительству новых объектов, возведению

пристроек, реконструкции и ремонту
зданий)

42.99.22 Работы строительные по строительству
открытых стадионов и спортивных

площадок
93.11.10.000 Услуги спортивных объектов
74.10.11.000 Услуги по дизайну интерьеров